
平成 28 年 3 月 18 日 

筑邦銀行 

【重要】不審なメールにご注意ください。 

不特定のお客さまに対し、銀行や実在の企業をかたる不審なメールが配信されておりま

す。不審なメールを受信した場合には、開封せず削除してください。  

 

お客さまの ID やパスワードを盗取する目的でフィッシングサイトへの誘導やウイルスに

感染されるなどの危険性があります。不審な URL は絶対にクリックしない、添付ファイル

を開封しないようご注意ください。  

 

※現在当行をかたる不審メール、当行のフィッシングサイトは確認されておりませんが 

 実在の企業をかたるメールでお客さまがウイルス感染した事例は発生しております。 

 

◇ 不審な受信メールの例１(フィッシングサイトへの誘導)  

こんにちは！  

（20●●年●月●日更新）「？？銀行」のシステムが安全性の更新がされたため、  

お客様はアカウントが凍結?休眠されないように、直ちにアカウントをご認証ください。 

以下のページより登録を続けてください。  

https://～ 実在の正当なリンクを表示（実際はフィッシングサイトにリンク） 

 

 

◇ 不審な受信メールの例２(マルウエア感染) 

拝啓 

配達員が注文番号??????の商品を配達するため電話で連絡を差し上げたのですが、つな

がりませんでした。 

従ってご注文はターミナルに返送されました。 

ご注文登録時に入力いただいた電話番号に誤りがあったことが分かりました。 

このメールに添付されている委託者運送状を印刷して、最寄の？？？？？？までお問い合

わせください。 

敬具 

事業所 会社名 

〒？？？-？？？ 

住所 

以上 


